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#valbotkyrka handlar om barn, utsatthet och arbetslöshet 
I #valbotkyrka, en serie av webbsända cafésamtal inför valet, lyfts nya vinklar på frågor i vårt lokala samhälle. Frågor som 

berör ett Botkyrka som finns, men som för en del kan verka avlägsna. Diakon Carolina Nilsson berättar i en sändning om hur 

hennes syn på utsatthet i Botkyrka har förändrats. Här handlar det om mat för dagen, att kunna duscha.

 Läs mer på sidan 4 och framåt

#valbotkyrka

FIlmFestIval
i ljusets kyrka 14-17/10

Film speglar livet men kan också 

utmana oss och lära oss mer om 

vardagen och våra liv. Festivalens 

tema är Hopp. Under några dagar ser 

vi film tillsammans i våra verksamhe-

ter. valfritt inträde. Behållningen går 

till svenska kyrkans internationella 

arbete. 

välkommen att vara med!

 Läs mer på sid 17

PIlgrIms-
vaNDrINg
Pilgrimsvandringar och pilgrimsliv 

lockar allt fler. människor ger sig ut på 

vägar och stigar i sitt sökande efter 

livets djup och i längtan efter inre 

och yttre uppbrott. Några färdvägar 

är urgamla och trampas upp på nytt, 

andra är nya och oprövade. Pilgrims-

tanken har återfötts ur ett behov av 

andlighet, inre ro och stillhet. en inre 

vandring i den yttre vandringens form.

 Läs om vandringar i Botkyrka och 
stockholmstrakten på sid18-19

körsåNg I Höst
Det händer något i kroppen när man 

sjunger. stressnivån sjunker och 

vi fylls av lust, energi och glädje. 

Inuti kroppen visar studier på att det 

händer en rad positiva saker som gör 

att vi mår bättre. Dessutom har man 

roligt och skapar något tillsammans 

och får en god gemenskap. 

I Botkyrka församling finns gott om 

körer för stora och små, för vana och 

ovana, för dem som vill sjunga ofta 

och dem som tycker att det räcker 

under en begränsad tid. klassiskt, 

gospel, småbarnsmusik, på svenska 

och finska. 

 Läs mer på sid 15
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Botkyrka FörsamlINgsBlaD 
#4. 2014 aUgUstI-oktoBer

reDaktör: ann-christine blixth 
ann-christine.blixth@svenskakyrkan.se 

reDaktIoN I Detta NUmmer: ann-Christine 
Blixth, arne Hyckenberg, andréas lindström, 
Beatrice lönnqvist, Inga-Britt rova

aNsvarIg UtgIvare: sven gunnarsson 
sven gunnarsson@svenskakyrkan.se

layoUt: ann-Christine Blixth

taltIDNINg: församlingsbladet finns som  
taltidning. ring 08-530 222 00 för info .

DIstrIBUtIoN: posten
UPPlaga: 31 700 ex 
tryCk: sörmlands grafiska
omslagsFoto: 
Foto sID 1: lINDa mICkelssoN/IkoN
sID 2: aNDréas lINDström
sID 3: Botkyrka FörsamlINg oCH 
IBraHIm JaHsHaN /aCt

nästa nummer utkommer 16 oktober

Utges av svenska kyrkan Botkyrka, 
Box 240, 147 01 tumba 
08-530 222 00

Besöksadress: grödingevägen 4 
botkyrka.forsamling@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/botkyrka. 

detta
nummer

konfirmation som berör
Prästen Cecilia södertun skriver om en händelse vid sommarens konfirmandläger 

på kreta. Nu kan du anmäla dig till höstens grupper.

 Läs mer på sista sidan och sid 11

stöd konfliktdrabbade i gaza och Irak
konflikterna i gaza och Irak har nått skrämmande proportioner och det mänskliga 

lidandet är enormt. Nu startar svenska kyrkans internationella arbete hjälpinsatser 

till de drabbade. Du kan vara med och bidra redan nu!

 Läs mer på sid 7 och framåt

11
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            FaktarUta
            #valBotkyrka syftar till att lyfta frågor kring 

    •ARBetSLÖShet Få saker kan slå undan benen på en 

människa som oväntad och ofrivillig arbetslöshet. att ha varit 

arbetslös i mer än 3000 dagar är en verklighet för många. 

att ta sig tillbaka från en lång sjukskrivning är långt ifrån 

enkelt. vad händer med den individ som varit arbetslöshet 

länge? Hur påverkar det den familj som individen lever i? Hur 

påverkar det samhället i stort?

•BARN vi kallar dem för ”de glömda barnen”. Barn som lever 

i familjer där risk- eller missbruk förekommer, dem som ingen 

ser och där familjerollerna ofta blir omvända. I sverige idag 

räknar man med att vart femte barn är ett s k ”glömt barn”. 

att ge barn de bästa förutsättningarna i livet är det bästa 

förebyggande insatsen vårt samhälle kan göra. 

•utSAtthet Det yttrar sig i mängder av former och slår 

ofta obarmhärtigt hårt. Hemlöshet, missbruk, kvinnoförned-

ring, ensamhet, fattigdom, uppgivenhet är några olika situa-

tioner av utsatthet.

I ett ANtAL cAFéSAMtAL med kunniga och insatta 

personer från vårt närområde gräver vi djupare i de här 

frågorna. efter varje samtal kommer kommunens politiska 

partier få möjligheter att ge respons. Följ samtalen direkt 

på plats i Hela människans second handbutik och café 

eller via valbotkyrka.se. alla program finns tillgängliga 

efteråt via valbotkyrka.se

tIDeR:
Tisdag 2 september

12.00 Utsatthet andra samtalet:  

”Natt i garderoben”

13.00 Barn andra samtalet: 

”valets glömda barn”

14.00 arbetslöshet andra samtalet: 

”Det är ingen konst att köra i diket när man 

sitter i baksätet 1”

Tisdag 4 september

12.00 Utsatthet tredje samtalet: 

”kvinnor utanför arbetsmarknaden”

13.00 Barn tredje samtalet: 

”Barn i skolan men vuxen hemma”

14.00 arbetslöshet tredje samtalet 

”Det är ingen konst att köra i diket när man 

sitter i baksätet 2”

Tisdag 9 september

13.00 Panelsamtal Foto: magnus aronsson/IkoN
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I sverige idag räknar man med att 

vart femte barn är ett s k ”glömt 

barn”, barn som lever i familjer där 

risk- eller missbruk förekommer. vil-

ka ser våra glömda barn? Hemlöshet, 

missbruk, kvinnoförnedring, ensam-

het, fattigdom, uppgivenhet är några 

av de olika situationer av utsatthet 

som finns i vårt lokala samhälle.

WeBBsäNDNINgar

I nio webbsända cafésamtal kom-

mer kunniga och insatta personer 

från vårt närområde sätta fokus på 

dessa ämnen. Det kan vara forskare, 

politiker, diakoner eller brukare. alla 

samtal spelas in inför publik i Hela 

människans second handbutik i tum-

ba centrum och sänds live på nätet. 

samtal finns sedan tillgängliga efteråt 

på valbotkyrka.se med en samman-

fattande reflektion.

- vi kommer diskutera orsaker, följ-

der, samband och lösningar. efter 

varje samtal kommer vi också skicka 

vidare en fråga till våra politiska par-

tier. vi avslutar dessa samtal med 

ett stort panelsamtal med Botkyrkas 

partier. 

”De oetaBleraDe aktörerNas val”

sociala medier kommer att spela en 

stor roll i valen 2014 säger vissa ex-

perter, medan andra tonar ned be-

tydelsen. emanuel karlsten, en s k 

”sociala medieguru”,  menar att i den 

mån valet kommer att avgöras i so-

ciala medier kommer kraften komma 

från de oetablerade aktörerna. Han 

pratar om ”de oetablerade aktörernas 

val”. 

- kanske är vi en sådan oetablerad 

aktör inför valet? oavsett om vi är 

det eller ej, så är vi en organisation 

som står i ”den lokala sociala myl-

lan”. vi har gjort det länge. vi möter 

brukare och deltagare. vi möter fri-

villiga. vi möter handläggare. vi mö-

ter andra organisationer. vi ser saker. 

saker som är bra. saker som är min-

dre bra. vi ser när våra välfärdssys-

tem inte förmår att hjälpa människor. 

När människor inte får hjälp för att de 

inte passar in i strukturerna. eller när 

strukturerna inte gäller för alla. el-

ler inte räcker till. om det som vi ser 

och hör. om det kan vi berätta. Det är 

våra politiska partier som får berätta 

om hur de vill förändra och proritera. 

sedan är det upp till oss alla att ta 

möjligheten att utnyttja vår röst för 

det som vi tror är ett alternativ som 

ger ett Botkyrka som vi vill leva i, av-

slutar mats Wåhleman.

tre Program klara

De tre första programmen i serien 

spelades in redan i juni och finns till-

gängliga på valbotkyrka.se.  De kom-

mande programmen spelas in och 

sänds den 2 och 4 september med 

start kl 12. medverkande och tider 

finns på valbotkyrka.se. medarrangö-

rer av #valbotkyrka är Botkyrka för-

samling, Hela människans riksenhet, 

Botkyrka kommun, sensus och Bilda.

Barn, utsatthet och arbetslöshet. I #valbotkyrka, en serie av webb-
sända cafésamtal inför valet, lyfts nya vinklar på frågor i vårt lokala 
samhälle. Frågor som berör ett Botkyrka som finns, men som för en 
del kan verka avlägsna. text: andréas lindström

#valbotkyrka

supervalår. valår. valmånad. snart är 

vi där. Den 14 september.  valdagen. 

Budskap, visioner och konkreta för-

slag genomsyrar traditionella media 

och sociala medier. Det är mycket 

som vill hugga tag i vår uppmärksam-

het. #valbotkyrka är en ny satsning 

som syftar till att lyfta frågor i val-

rörelsen som kanske inte uppmärk-

sammas på samma sätt. Frågor som 

är påtagligt närvarande i vår närmiljö, 

men för en del kan verka avlägsna på 

ett personligt plan.

- Det handlar om utsatthet, glömda 

barn och långtidsarbetslöshet. Det 

handlar om dem som inte har alla pri-

vilegier och möjligheter, de som har 

en potential, men som inte alltid får 

möjlighet att blomma ut, säger mats 

Wåhleman, enhetschef på den lokala 

sociala organisationen Hela männi-

skan som håller ihop denna satsning. 

- vi upplever att tillvaron och utsatt-

heten för dem vi möter i vår verk-

samhet är undanskymd. orimligt 

undanskymd. Därför vill vi med #val-

botkyrka lyfta tre hjärtefrågor som 

berör våra besökare starkast. som 

på ett eller annat sätt berör oss alla 

i Botkyrka. Det handlar om utsatt-

het, de glömda barn och långtids-

arbetslöshet. att ha varit arbetslös i 

mer än 3000 dagar är en verklighet 

för många. vad händer med den indi-

vid som varit arbetslöshet länge? Hur 

påverkar det samhället? 
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I det första programmet om utsatthet medverkade lauretta 

gfrörer, alkohol och drogterapeut på Hela människan, och 

Carolina Nilsson, diakon i ljusets kyrka i Norra Botkyrka. 

De berättade om den utsatthet de möter i sina respektive 

roller. en utsatthet som tar sig många olika uttryck, basala 

behov som att kunna äta sig mätt, att ha ett hem att gå till, 

att kunna duscha. enkla saker som är långt ifrån en själv-

klarhet. men också om en social utsatthet bland både äldre 

och yngre, som gör att man blir ensam och isolerad. 

ofta har nyanlända, asylsökande svårt att komma in i 

samhället. Det finns många olika hjälpinstanser i kommunen 

men det är svårt att hitta bland olika myndigheter, system, 

regler och lagar. man vet inte ens vart man ska vända sig 

eller vilken hjälp det finns att få. ett flertal individer passar 

heller inte in i de system och regelverk som finns, vilket gör 

att hjälpen ibland uteblir eller att det tar oerhört lång tid 

innan någon ens lyssnar på ens förutsättningar och behov.

soCIal lots

Carolina Nilsson upplever att det kan vara svårt att göra sin 

röst hörd när man lever i en utsatt situation. För att kunna 

få den hjälp man behöver, ställs det höga krav på kommu-

nikation, dels språkmässigt men också att kunna hantera 

knapptelefonsfunktioner och förstå krångliga instruktio-

ner. ofta krävs en dator med internetuppkoppling för att 

kunna göra ansökningar och betala räkningar. Något som 

inte alla har tillgång till eller kunskap för att kunna hantera. 

kontakter med olika myndigheter, telefonsamtal, hjälp med 

ansökningar är konkreta saker som både kyrkan och Hela 

människan ofta hjälper till med.

Hjälpen handlar många gånger om att finnas som stöd för 

att människor ska orka stå ut, ännu en dag, men också om 

att försöka lotsa vidare till ett mer långsiktigt stöd, fort-

sätter hon. 

Både lauretta och Carolina betonade att många i kommu-

nens olika instanser sliter väldigt hårt och gör ett fantas-

tiskt jobb för att ge bästa möjliga stöd, hjälp och handled-

ning.  Det finns också många goda krafter i Botkyrka som 

vill finnas där för människor i utsatta livssituationer, inte 

minst idéburna organisationer som de tycker att kommu-

nen bör ta än mer vara på.

Se hela programmet valbotkyrka.se/utsatthet-forsta-

samtalet/

Utsatthetens olika ansikten

#valbotkyrka

Carolina Nilsson, diakon och Lauretta Gfröner, alkohol- och drogterapeut, vet att det är långt ifrån en självklarhet att 

kunna äta sig mätt, ha ett hem att gå till eller att kunna duscha. Både äldre och yngre blir isolerade och ensamma på grund 

av social utsatthet.         

Foto: andréas lindström
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svenska kyrkans internationella arbete fokuserar på ett 

antal områden, där bland annat hälsa, jämställdhet, hållbar 

försörjning, religionsdialog och rättvisefrågor står i fokus. 

arbetet blir effektivt tack vare ett väl utvecklat samarbete 

med samarbetspartners världen över. arbetet utgår alltid 

från att bekräfta och stärka människors egna förmågor, 

ansvar och möjligheter.

1. Insatser vid katastrofer
svenska kyrkan gör insatser på flera platser i världen, vi 

stöder självklart människor oavsett vilken tro de har. vi ger 

mat, vatten och tält, men arbetar också med långsiktig 

återuppbyggnad.

2. stöd till hållbar försörjning
svenska kyrkan stöder människors kamp för att själva ta 

makten över sina liv. vi arbetar på många olika sätt sam-

tidigt för att bidra till en hållbar försörjning i världen. var 

med du också!

3. religionsdialog och stöd till utsatta troende
svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan. Det be-

tyder att vi har ett utbyte med andra kyrkor och organisa-

tioner. tillsammans arbetar vi för och med människor som 

lever i utsatta situationer i världen.

4. arbete för hälsa
vi arbetar för barns och mödrars tillgång till vård och med 

familjer som drabbas av hiv och aids. vi stöder kvinnors 

kamp för att få bestämma över sina egna liv, kroppar och 

sexualitet.

5. kamp för mänskliga rättigheter
varje dag kränks de mänskliga rättigheterna. Ibland på 

grund av krig och konflikter, ibland på grund av förtryck 

och brist på jämställdhet och respekt för kvinnors rättig-

heter. svenska kyrkan stöder människor så att de själva kan 

försvara sina rättigheter. 

Påverka för rättvisa
När du stöder svenska kyrkans internationella arbete bidrar 

du också till att påverka arbetet för en mer rättvis värld. 

givarservice svarar på dina frågor!
Har du frågor eller synpunkter på arbetet? vill du höja 

ditt månadsgivande? vill du få information via e-post eller 

kanske information om ett särskilt projekt? Du funderar 

kanske på att ge bort en hyllningsgåva eller en minnes-

gåva? I alla frågor är du varmt välkommen att kontakta 

givarservice så hjälper vi dig. 

våra plusgiro- och bankgironummer
Plusgironummer: 90 01 22-3

Bankgironummer: 900-1223

mer om svenska kyrkans internationella arbete finns på www.svenskakyrkan.se

En bättre värld
SvenSka kyrkanS inTernaTioneLLa arBeTe för

Foto: alex & martin/IkoN
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kriget i gaza har nått skrämmande proportioner och det mänskliga lidandet är 

enormt. 1,7 miljoner palestinier, som varit utsatta för en lång blockad tvingas nu 

leva i en situation där brist på vatten, medicin och bränsle blir alltmer akut. 

svenska kyrkan öppnar en insamlingskampanj som bidrar till att ge människor 

mat, vatten, mediciner, skydd och sjukvård och att möta andra akuta behov. 

en stor prioritet är det psykosociala hälsotillståndet som är mycket svårt, särskilt 

för barn som lever i gaza. Psykosociala insatser hör till svenska kyrkans special-

områden och vi har tidigare arbetat med detta i gaza. vi står beredda att sända ut 

personal från katastrofpoolen för psykosociala insatser.

situationen i gaza är svår och insatserna kan komma att behöva ökas eller för-

stärkas allt eftersom situationen utvecklar sig.

mer än 100 000 människor i det tättbefolkade gaza är på flykt och den omfat-

tande ödeläggelsen av infrastruktur, sjukhus och sanitära anläggningar, gör att det 

är svårt att hitta någon utväg och något skydd. 

- ert stöd och engagemang kan skapa hopp i en hopplös situation. Hela mellan-

östern kokar. vi ber er, lämna oss inte ensamma i denna situation. vi behöver ert 

stöd så att vi kan bygga en rättvis fred och nå en försoning byggd på förlåtelse, 

säger munib younan, biskop i den evangeliska lutherska kyrkan i Jordanien och det 

Heliga landet (elCJHl) och ordförande i lutherska världsförbundet.

svenska kyrkan har också beviljats 1 miljon kr av sIDa för akuta insatser i gaza.

stöd konfliktdrabbade 
i gaza och Irak

GAzA
svenska kyrkan bidrar med vatten, medicin och sjukvård i 
gaza. Biskop munib younan i Jerusalem vädjar om omvärl-
dens stöd. ett stöd som skapar hopp i hopplösheten.

juSt Nu I GAzA

Behoven av sjukvård eskalerar varje 

dag. På grund av bombningar och 

beskjutningar har hittills 22 sjukhus 

och vårdcentraler förstörts enligt 

oCHa, FN:s samarbetsorgan för 

humanitära frågor. 

De strömavbrott som orsakats 

av beskjutningarna har drabbat 

sjukvården allra hårdast. sjukhusen 

lider nu också av allvarlig brist på 

läkemedel, medicinsk utrustning 

och bränsle. 

Det finns ett akut behov av medicin 

till människor som lider av ångest, 

trauma och psykiska sjukdomar. 

många människor är rädda och 

chockade av beskjutningar, hot, och 

av att tvingas fly från sina hem. 

svenska kyrkan arbetar med att till-

sätta ett högkvalificerat sjukvårds-

team i gaza som ger fri sjukvård till 

behövande. De pengar som svenska 

kyrkan bidrar med beräknas just nu 

kunna ge vård till 20 650 personer
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Plusgiro- och bankgironummer
Plusgironummer:  90 01 22-3

Bankgironummer: 900-1223

IRAk
kristna och andra minoritetsgrupper fördrivs från Irak. 
svenska kyrkan bidrar med mat, vatten, hygienartiklar, 
andra förnödenheter, försörjningsstöd och skydd. 
Du kan vara med och stödja insatsen.

läget i det sedan länge splittrade och våldsdrabbade Irak har drastiskt förvärrats. 

men än 1,2 miljoner människor beräknas nu ha flytt från sina hem senaste måna-

den. De har tvingats lämna sina hem hals över huvud utan att få med sig någon-

ting, mitt i den stekande sommarhettan. 

Just nu pågår insatser som man beräknar ska nå cirka 60 000 drabbade i norra 

Irak. Insatserna består till att börja med av det mest nödvändiga som mat, vatten, 

hygienartiklar, andra förnödenheter, försörjningsstöd och skydd. 

säkerhetssituationen är svår och behoven kan komma att förändras snabbt.  

samarbetspartners på plats har arbetat i området under många år och har 

väletablerade kontakter. trots detta är det en mycket svår miljö att arbeta i.  

svenska kyrkan står också beredd att skicka ut medarbetare från katastrofpoolen 

för psykosociala insatser.

stöd konfliktdrabbade 
i gaza och Irak

Ge DIRekt vIA SMS eLLeR 
vIA BANk-/pLuSGIRo

sms:a ”Irak” till 72905 så skänker du 

100 kronor till insatsen för de drab-

bade i Irak. Din gåva  kommer att an-

vändas till mat, vatten, skydd, kläder, 

vård och mediciner för de människor 

som förföljs och fördrivs i Irak.

Din gåva till gaza kommer användas 

till vatten, medicin och sjukvård till 

de civila, krigsdrabbade. Din gåva 

behövs idag. 

Läs mer om hur du kan hjälpa 
www.svenskakyrkan.se

Act-alliansen i Gaza delar ut mat, vatten och hygienartiklar till familjer som fått sitt hem raserat och tillfälligt 

bor i kyrkor och moskéer. Varje familj får ett paket med köttkonserver, tonfiskkonserver, bönor, marmelad, ost, 

mjölkpulver, socker, salt, te, vatten, chokladkex, handdukar, tandborstar, tvål och kammar. 
Foto: Ibrahim Jahshan /aCt
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”Jag är tacksam över 
att fjortonåringen vid 
min sida upplever det 
självklart och enkelt 
att trösta sin präst.”

Nya grupper!

till hösten startar nya
 konfirmationsgrupper. 

 På ungibotkyrka.se/konfirmation 
hittar du alla grupper. Där kan du 

också anmäla dig!
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Följ med och se
konfirmation som berör 

- Jesus gav inga pekpinnar eller slog skriften i huvudet på sina lärjungar, det handlar mer 
om erfarenheter och upplevelser, säger prästen Cecilia södertun, som just kommit hem 
efter ett konfirmandläger på kreta. Här berättar hon om ett tillfälle då rollerna blev om-
bytta under lägret:

”är det okej?” hör jag konfirmanden till höger om mig fråga med en viskning. Jag nickar till svar. längs mina kinder rinner 

tårarna stadigt och jag snörvlar till ibland. ansiktet har jag gömt bakom en hand. Jag gråter men är på samma gång glad. 

Jag är fylld av saknad men på samma gång tacksamhet.

rummet vi sitter i är ett litet kapell på ortodoxa akademin på kreta. väggar och golv är av sten så det ekar när Cia läser för 

oss ur ”sommarlandet”. Hon läser om hoppet, en vacker berättelse om livet efter döden. Hon läser om hur Ingvil, 5 år, har 

tagit ett steg åt sidan och nu vandrar mot sommarlandet där hon möts av Han som alltid väntar. 

För bara tio minuter sedan pratade jag med mina små barn hemma i sverige. 3-åringen berättade med stor glädje att hon ätit 

jordgubbar eftersom det är julsommarafton idag. Hon har ett snarlikt namn som barnet som Cia nu berättar om. Det är därför 

tårarna rinner längs mina kinder. I mitt huvud är det Ingrid, inte Ingvil, som går i den där mörka tunneln, som möts av Han som 

alltid väntar och tröstas i hans famn. Det är saknad och rädsla och hopp och glädje och tacksamhet på samma gång.

”är det okej?” frågar konfirmanden till höger om mig med en viskning och jag nickar till svar. Inombords fylls jag av ännu 

mer tacksamhet. Jag är tacksam över att få sitta just här, just nu. Jag är tacksam över att känna mig helt trygg i att visa min 

bräcklighet och sårbarhet. Jag är tacksam över att fjortonåringen vid min sida upplever det självklart och enkelt att trösta sin 

präst.

När andakten är slut torkar jag mina tårar, harklar och berättar skrattande att min 

dotter heter Ingrid. ”om en halvtimme kommer vi och sjunger go’ natt,” deklare-

rar jag sen, ”och då vill vi att ni har borstat tänderna och bytt om för natten, för 

sen ska det vara tyst så att den som vill kan sova”. gruppen bryter snabbt upp 

och ljudet i kapellet blir nästan outhärdligt. en konfirmand kommer fram och vill 

att jag ska visa hur man ber med det radband hon köpte i klostret vi besökte före 

middagen. en annan konfirmand frågar om morgondagens utflyktsmål. snart är 

kapellet tomt och släckt.

”Följ med och se,” sa Jesus till dem som undrade vad han gjorde och ville. Han 

gav inte pekpinnar och slog inte skriften i huvudet på sina lärjungar. så vill jag att 

konfirmandtiden ska fungera – som ett lärande som inte är faktabaserat utan 

snarare erfarenhetsbaserat. ”Följ med och se” vill jag säga till alla ungdomar som 

har frågor om kyrkan, om tro, om gud, om livet. Följ med och utforska berättel-

serna om Jesus, samtala om livet och universum, ifrågasätt, be, skratta och gråt, 

lek. Följ med och se!

Cecilia södertun, 

präst i tumba kyrka
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Hela livet - hela tiden
I kyrkan finns det plats för dig i livets alla 

olika skiftningar. Här kan du bara vara, lära 

dig mer om hur din tro ser ut och träffa 

folk, fika, sjunga, be, skoja, prata allvar, 

fira gudstjänst och mycket annat. 

vad som händer i höst hittar du på: 

svenskakyrkan.se/botkyrka
Foto: arne Hyckenberg, ann-Christine Blixth, linda, mickelsson/IkoN, 
martin runeberg/IkoN, kristina Johansson/IkoN, magnus aronsson/IkoN
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Foto: Magnus Aronsson/IKON

körer & musik
Det händer något i kroppen när man sjunger. stressnivån sjunker och vi fylls av lust, 
energi och glädje. studier visar på att det händer en rad positiva saker inuti kroppen som 
gör att vi mår bättre. Dessutom har man roligt och skapar något tillsammans och får en 
god gemenskap. I Botkyrka församling finns gott om körer för stora och små, för vana 
och ovana, för dem som vill sjunga ofta och de som tycker att det räcker under en 
begränsad tid. klassiskt, gospel, småbarnsmusik, på svenska och finska. 

På vår hemsida 
hittar du alla körerna. 

Där finns också kontakt-
uppgifter till körledarna om 
du har frågor. anmäl dig där, 

så kontaktar en körledare 
dig. 
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Foto: Gunnar Gillfors

För de minsta
BaByrytmIk på tullinge gård

 

BarNäNgeN i ängskyrkan

lek, sång och musik

 

småBarNsmUsIk på tullinge gård

sångstund för vuxna och barn 1,5-

3 år. vi sjunger och dansar och gör 

ramsor. 

 

toNPrICkarNa på tullinge gård

 sånglek för barn 4-5 år

 

mINIköreN i tumba kyrka

sånglek för barn 3-5 år

 

För skolbarn
 

BarNkörerNa sjunger sånger med 

härliga rytmer men enkla texter. 

Ibland har vi rörelser till sångerna. 

vi brukar sjunga i gudstjänsterna, ha 

luciatåg och vårkonsert. Ibland gör vi 

en musikal. Barnen är 6-9 år. 

Barnkörer finns i ljusets kyrka, på 

tullinge gård, tumba kyrka och 

ängskyrkan.

 

I DIskaNtköreN är barnen lite äldre 

och får utveckla sin röst och sjunga i 

stämmor. 

Diskantkörer finns på tullinge gård, 

tumba kyrka och i ängskyrkan.  I norra 

Botkyrka är barn-och diskantkören 

hoplagda till en kör med två körledare. 

För unga
I ungdomskören sjunger vi gospel, 

pop, visor och moderna klassiker. 

Ungdomskör finns i ljusets kyrka, på 

tullinge gård, tumba kyrka och ängs-

kyrkan.

I tumba kyrka finns även kören kören

som är en kör för unga vuxna som 

växt ur ungdomskören.

gospel
 

Botkyrka gospel träffas i ljusets kyrka

kören leds av tobias Helldin. mer om 

kören hittar du på deras hemsida:

www.botkyrkagospel.se.

För nybörjare
allakaNsJUNga-kör i tumba kyrka

 en kör för dig som inte är så van att 

sjunga. Här ser man körsång som en 

form av friskvård, där sångarglädjen 

är viktigast. sparsamt med framträ-

dande.

 

Botkyrka toNträFF i Botkyrka 

kyrka. en kör för dig som inte sjungit 

i kör så mycket tidigare, men som är 

nyfiken på att prova på. vi sjunger 

regelbundet i högmässor och andra 

kyrkliga sammanhang och arbetar 

mycket med den egna röstens utveck-

ling. vi sjunger i bland i stämmor.

PäIväkUoro ljuset kirkossa

Päiväkuoro on yksiääninen lauluryhmä. 

laulamme jumalanpalveluksissa ja 

muissa seurakunnan tilaisuuksissa sekä 

teemme kuororetkiä.

kyrkokörer
 

kyrkokörerna har en blandad reper-

toar; både sakralt och profant - från 

Bach till vårsånger. De framträder 

oftast i kyrkorna vid gudstjänster och 

konserter.

 

kyrkokörer finns i tumba kyrka, 

ängskyrkan och på tullinge gård. 

För dig som vill sjunga på finska finns 

en kör i tumba kyrka.

 

tUmBaN kIrkossa FINNvoICe

suomenkielinen kirkkokuoro on 

sekakuoro, jonka ohjelmistossa on 

sekä hengellistä musiikkia että kansan-

lauluja.laulamme jumalanpalveluksissa 

ja konserteissa sekä teemme yhteisty-

ötä muiden suomenkielisten kuorojen 

kanssa.kuoro osallistuu säännöllisesti 

kuorokursseihin ja tekee n.kerran 

vuodessa kuoromatkan .

För vana sångare
 

tUllINge koralkör

 För dig som är van körsångare. 

Deltagarna får noter hemskickade, 

vi träffas en gång och övar och 

sjunger sedan upp i kyrkan.

Botkyrka kammarkör

kören är knuten till tumba kyrka, 

där den sjunger vid konserter och 

gudstjänster. kören framträder också 

i olika profana konserter och har gjort 

en del resor och inspelningar. 

antagningsprov krävs.

 

Botkyrka motettkör

en fyrstämmig blandad kör för dig 

med körvana. vi sjunger i gudstjänster 

och konserter i Botkyrka kyrka. 

De senaste åren har kören bl a fram-

fört verk som l-e larssons ”Förklädd 

gud, schütz’ ”Juloratorium,” a vival-

dis’ ”gloria,”, D Buxtehudes’ ”membra 

Jesu nostri”, J H romans ”svenska 

mässan”. kören gör resor. 

antagningsprov krävs.

 

korttidskör
ProJektköreN för dig som längtar 

efter att sjunga i kör, men inte vill 

binda upp dig för en hel termin. 

vi träffas fyra gånger i oktober på 

tullinge gård och avslutar med en 

minikonsert i tullinge kyrka 26/10

 

svenskakyrkan.se/botkyrka • svenskakyrkan.se/botkyrka
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FIlmFestIval
i ljusets kyrka 14-17/10

Film speglar livet men kan också utmana oss och lära oss 
mer om vardagen och våra liv. Under några dagar ser 
vi film tillsammans i våra verksamheter. välkommen att 
vara med!

Tisdag den 14 oktober 

13.00 ”en Sång TiLL MarTin”
Filmen bygger på berättelsen ”Boken om e” av Ulla Isaksson och handlar om 

hennes liv tillsammans med sin alltmer altzheimerssjuke make. Det är angelägen 

film att känna igen sig i! regi; Bille august med sven Wollter och viveka 

seldahl.

15.30 ”i aM eLeven” - en dokumentär av genevieve Bailey

Prisbelönt film där vi får möta elvaåringar från femton olika länder och lär av 

deras tankar kring livet med allt vad det innebär. en spännande och rolig film!

18.00 ” kick iT!” en ungdomsfilm från Norge om fotboll, vänskap och vad 

som händer när man får cancer. en stark film!  av katarina launing.

onsdag den 15 oktober

19.45 ”oM jag hade fåTT väLja” ”365 dagar”
kortfilmer från Flemingsbergs församling i samarbete med föreningen erFilm. 

att hitta sin väg i livet är inte alltid lätt. vissa saker styr vi över och andra 

händer bara. men vad har jag för ansvar för vilken väg jag väljer i det som livet 

ger. ”Duger jag? relationer! När livet gör ont! vad är ansvar?” 

fredag den 17 oktober

12.oo ”PrinSeSSa” av arto halosen elokuva. 
en film baserad på verkliga händelser om en kvinna 

som bott femtio år på psyket och som spridit glädje 

till sin omgivning.  en rolig film! 

Filmen är på finska.
tema: HoPP! 

valfritt inträde! 
behållningen går till 

svenska kyrkans
 internationella 

arbete

Tisdag14/10 13.00 

en Sång TiLL MarTin

Tisdag14/10 15.30 

i´M eLeven

Tisdag14/10 18.00 

kick iT!

onsdag 15/10 19.45 

korTfiLM ”365 dagar”

”oM jag hade fåTT väLja”

fredag17/10 

12.00 PrinSeSSa
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se ”godheten” 
4-10 september

Filmen ”godheten” av stefan Jarl fick år 2013 

svenska kyrkans filmpris med motiveringen; 

”Med övertygande allvar och humor skildrar Stefan Jarl 

i Godheten vårt penningstyrda samhälle där människan 

och livets värden marginaliseras. Godheten får oss att se 

det vi förlorar.”

i september visas filmen i:

Botkyrka kyrka 4/9 13.00

Ljusets kyrka 9/9 13.00

Ljusets kyrka 10/9 19.45

efter filmen finns möjlighet till samtal som leds av lena 

Jerrewing, diakon och Beatrice  lönnqvist, präst.

Fem frågor till Lena Jerrewing 
om ”Godheten”

lena Jerrewing, diakon i Norra Botkyrka, sedan flera år är 

initiativtagare till att visa ”godheten”. Här svarar hon på 

några snabba frågor om varför hon tycker att den är viktig 

att se.

varför visar ni godheten i norra Botkyrka?

vi vill visa filmen för den är en viktig berättelse om vårt 

samhälle som vi alla är en del av.

vad hoppas du att besökarna ska få ut av filmen?

Filmen bidrar med att ge oss perspektiv på samhällsut-

vecklingen, därför tycker jag det är bra att se den.

varför tycker du att vi behöver se filmen?

Jag tycker att vi behöver se filmen för att den kan väcka 

våra tankar och medvetenhet om det samhälle vi lever 

i. Det är extra positivt om filmen kan få oss att känna 

engagemang i vad som sker, att vi faktiskt fortfarande har 

möjlighet att påverka det samhälle vi vill ha. Personligen 

anser jag att den pekar på företeelser i samhällsutveck-

lingen som är viktiga att begrunda, att fundera över hur vi 

vill att samhället ska se ut i framtiden.

vilka frågor berör filmen, som du tycker är viktigt ?

Frågor som filmen berör som jag tycker är viktiga är synen 

på våra medmänniskor. kan det vara så att en del människor 

ska få hur mycket pengar som helst i bonusar, avgångs-

vederlag, pensioner m m. medan människor som av olika 

anledningar har svårare att arbeta på grund av sjukdom 

eller annat ska kämpa för den dagliga överlevnaden, 

även i ekonomiskt avseende.

vilket samhälle vill vi lämna vidare till barn och barnbarn?

är vi maktlösa? tror vi att det fortfarande finns möjligheter 

att påverka utvecklingen?

som kristna tror vi att det är den här utvecklingen som 

Jesus avsåg med sitt budskap?

vad tycker du själv om filmen? 

Jag tycker filmen är informativ. Jag tycker också att den 

är nyanserad. Filmens budskap är tydligt. visst, inte en film 

man skrattar åt, men sekvenserna med thommy Berggren 

lyfter filmen. tycker jag.

Foto: ann-Christine Blixth
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varje år, tredje söndagen i september (som i år är 21/9) 

arrangeras en pilgrimsvandring för hela stockholmsområ-

det. grupper och enskilda startar sin pilgrimsfärd någon-

stans i stockholm med omnejd för att ta sig till fots, per 

båt, tunnelbana, pendeltåg, buss eller cykel till s:t Jakobs 

kyrka vid kungsträdgården.

Pilgrimsvandringar ifrån olika ”stjärnspetsar” startar under 

morgonen eller förmiddagen och strålar samman till 

pilgrimsmässa i s:t Jakob kl 15.00. Flera församlingar 

arrangerar vandringar från sin stadsdel och inbjuder 

människor att delta.

efter mässan serveras enkel soppa i kyrkan och det finns 

tid för samtal med gamla och nya pilgrimsvänner. 

vi från Botkyrka startar 09.00 i Huddinge. tag med mat 

och  vatten för dagen. soppa finns till självkostnadspris i 

s:t Jakobs kyrka efter mässan.   

Info och anmälan till thomas Bengtsson 08-530 222 09 

eller maila thomas.bengtsson@svenskakyrkan.se

Pilgrimsvandring i 
miniformat 
kring Botkyrka kyrka och 
kyrkogård 

söndag 28 september       

vi är många som längtar efter andlig fördjupning, och 

längtar efter gud. att lyssna, vandra och att söka tillsam-

mans i en pilgrimsvandring, är att komma en bit på vägen.  

vi stannar upp inför pilgrimskompassens 7 nyckelord och 

ställer frågan: i vilken riktning vill jag vandra i mitt liv?   

Info och anmälan till Ingemar sörqvist 08-530 222 91 

eller maila ingemar.sorqvist@svenskakyrkan.se

stjärnvandring
en pilgrimsfärd mot 

S:t Jacobs kyrka

Läs mer om olika
pilgrimsvandringar i 
Stockholmstrakten på 
www.pilgrimstockholm.se

foto: jim elfström/ikon
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Ingegärds-
leden
En pilgrimsled 

för andlighet, 
kultur och fred

Ingegerdsleden är en nutida pilgrimsled mellan stockholm 

och Uppsala. resenären och fredsmäklerskan Ingegerd 

från sigtuna har fått ge namn åt Ingegerdsleden. längs 

Ingegerdsleden ligger kyrkor från historisk till modern tid. 

Pilgrimsleden passerar kulturhistoriskt intressanta platser 

och slingrar sig fram genom vacker och omväxlande natur. 

I dessa bygder har människor bott och färdats ända sedan 

vikingatiden. ta med några vänner, familjen eller arbets-

kamrater och vandra en dag eller flera dagar längs Inge-

gerdsleden. Det blir en yttre och en inre resa på samma 

gång.

Hela Ingegerdsleden, från storkyrkan i stockholm till Upp-

sala dom kyrka, är elva mil lång. 

vill man gå hela leden ska man beräkna cirka en vecka. 

man kan också välja att göra en kortare vandring längs en 

del av Ingegerdsleden på en dag eller kanske två eller tre 

dagar. 

Bok vIsar vägeN På oskyltaD leD

Ingegerdsleden är inte märkt med skyltar längs vägen. 

Istället finns boken Ingegerdsleden med kartor och nog-

granna vägbeskrivningar för vandring i valfri riktning på 

leden. Boken kan beställas eller laddas ned på 

www.svenskakyrkan.se/stockholmsstift.

läNgs vatteN oCH laNDskaP rIka På kUltUrarv

 Ingegerdsleden söker sig fram i vackra sjönära landskap, 

via Nationalstadsparken i stockholm och solna, förbi 

Ulriksdal, i Järvakilens odlingsbygd mot sollentuna och 

ansluter till den medeltida kyrkstigen mot eds kyrka. 

sedan passerar Ingegerdsleden den flödande källan vid 

Hammarby kyrka i Upplands väsby och tar oss vidare ge-

nom roserbergs slottspark till steninge slott och sigtuna. 

Norrut från sigtuna passerar vandraren kyrkorna i oden-

sala, knivsta och alsike för att sedan färdas längs ekoln 

mot Flottsund och vidare längs medeltida stigar på 

Uppsalaåsens krön till Uppsala domkyrka.

Norra Botkyrka

Zamora, gabriel alejandro

Carlsson, ludvig stefan erik

svarring, leo karl Hans

eriksson, Novali elisabeth marie

Borgs, Nikolas Darius siegmar

tUllINge

sundin, sandra

österberg, michael alexander torsten

karagöz, atilla Batikan eli

sundin vallingstam, Jonathan Henry

Hoffmann, ludwig karl erik

silvertun, alissa Havanna Carolina

strand, Niko Johannes

erlandsson, gustav Johan

Berg, eva louise emelie

Hoffmann, Philip tor Walter

Dinnetz, virvla eva anneli

stillberger, vincent olof Jonathan

Nilsson, Noah viking leopold

Persson, ture Bengt evald

olofsson, venla elina

tUmBa

Corazza, moa regina

Pastén, lovisa rosa maria

källström, milton michelle gordon

sagen, vidar teodor

äNgskyrkaN

Blomstrand, Charlie lars Inke

sandström, lars Benjamin Hans Jonas

rivera aktas, matheo Patricio

Wiklund, elsa Ida

Wiklund, emil Christian

Nyström, oliver Dennis

grönstrand, alicia Johanna

macchiavello Cordero, Nicolás alonso

Bäck, Cattaleya sirena élyse

ruonala, mette Patricia

Nydöpta
      i Botkyrka församling

Boka dop på expeditionen 08 530 222 00 
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Pauliinan mietteitä syksyn alkuun.

toivottavasti kesäsi on ollut hyvä, 

olet saanut lepoa ja virkistystä so-

pivassa suhteessa. Usein asetamme 

kesälle kovia tavoitteita. silloin ehtii 

niin paljon - suunnitelmissaan ainakin 

- ja petymme kun aika ei riittänyt-

kään kaikkeen. älä murehdi, aikaa 

on riittävästi, juuri siihen mikä on 

tärkeää. se mitä et kesällä ehtinyt, 

ei ehkä ollut niin välttämätöntä kuin 

ennen kesää tuntui! 

syksy kolkuttelee nyt ovella ja on 

täynnä uusia haasteita!

kirkolla aloitamme jälleen arkista 

toimintaa uudella innolla ja etsimme 

uusia vapaaehtoisia vastuunkantajia. 

Haluaisitko sinä olla mukana va-

paaehtoisena? tarvitsemme kaikkia, 

jotka ovat kiinnostuneita toimimaan 

erilaisissa tehtävissä ja voit myös itse 

ehdottaa toimintaa, josta haluaisit 

kantaa vastuuta. 

Jumalanpalveluksissa ja ryhmissä 

on aina tehtäviä tarjolla ja kahvin 

keittoon olisi hyvä saada lisää väkeä, 

samoin perjantaisen ystävän tuvan 

aamiaisvastuuseen. tehtäviin et 

joudu yksin tai kylmiltään, vaan saat 

opastuksen työntekijöiltä ja jo va-

paaehtoisina toimivilta. vapaaehtoi-

sena kuulet hiukan enemmän seura-

kunnan tilanteesta, saat koulutusta, 

osallistumismahdollisuuden virkistys-

päiviin ja pääset mukaan iloiseen 

vapaaehtoisjoukkoon. vapaaehtoiset, 

joilla on mahdollisuus, kokoontuvat 

maanantaisin kerran kuukaudessa 

keskustelemaan ajankohtaisista 

tapahtumista ja jakamaan kokemuk-

sia. työssäkäyvien vapaaehtoisten 

kanssa järjestämme tapaamisia 

tarpeen mukaan.  toimimme paljon 

yhdessä Botkyrkan pohjoisen alueen 

ruotsinkielisten kanssa. minä Pauliina 

vastaan suomenkielisistä vapaaehtoi-

sista ja Carolina Nilsson ruotsinkieli-

sistä.

tiedottaminen on tärkeää ja siinä 

kaipaisin apuasi. olet ehkä joskus ty-

öskennellyt tiedotusasioiden kanssa, 

hallitset tietokoneen käytön ja sinulla 

on mahdollisesti ideoita uusista tie-

dotuskanavista. tule ideoimaan kans-

sani toimivaa tiedotusta seurakun-

tamme suomenkieliseen toimintaan. 

oletko sinä laulanut ”aina”, mutta et 

ole vielä löytänyt omaa paikkaasi? 

ota yhteyttä kanttoriimme Inga si-

molaan, niin hän opastaa sinua oman 

kuoron löytämisessä. 

tietokone, jo pelkkä sana herättää 

tunteita niin myönteisiä kuin kieltei-

siä. syksyllä sinulla on mahdollisuus 

oppia lisää tai alkaa aivan alkeista 

tiistaiaamuisin klo 9-12 9/9, 16/9 ja 

23/9, tule rohkeasti mukaan omine 

kysymyksinesi! Pentti rintala on 

lupautunut auttamaan meitä.

 

verksamhetsrådet eli toimintaneu-

vosto valitaan vuodeksi kerrallaan 

ja pian on taas aika etsiä ehdok-

kaita vuoden 2015 neuvostoon. 

meillä suomenkielisillä on vähintään 

kaksi paikkaa, mutta mikään ei estä 

asettamasta useampaa ehdokasta ja 

valinnasta ei koskaan tiedä etukä-

teen. olisitko sINä kiinnostunut tästä 

tehtävästä ja haluaisit tietää enem-

män? ota yhteyttä Pauliinaan niin 

saat lisätietoja. 

Syksy
Foto: PmBmedia



en tidning från SVenSKA KYrKAn, BotKYrKA förSAmling 21

 INFo
messut  ljuset-kirkossa:
sunnuntai 7.9. klo 14 messu, lea Nattila, Inga simola

sunnuntai 21.9. klo 14 valonmessu, lea Nattila, Pauliina rydman, Inga simola

Perjantai 26.9. klo 9.30 viikkomessu, lea Nattila, Inga simola

sunnuntai 5.10. klo 14 messu, lea Nattila, Inga simola 

säännöllinen toiminta:
maanantai  klo 10-12 ljuspunkten, kohtaamispaikka kaikille, kahvia ja 

voileipää, Diakoni tavattavissa (ljuset-kirkko)

tiistai klo 10-12 alk. 2/9 Juttutupa, jutustelua kahvikupin äärellä, omaa 

ohjelmaa (ljuset-kirkko)

keskiviikko klo 18.30 alk. 3/9 Finnvoice-kuoro harjoittelee (tumban kirkko) 

Inga simola

torstai klo 13.30 alk. 4/9 Päiväkuoron harjoitukset (ljuset-kirkko) Inga simola

Perjantai klo 10-12 ystävän tupa, aamuhartaus, aamupala ja ohjelmaa 

(ljuset-kirkko) lea Nattila

lauantaina harjoittelee lux voces-kuoro (ljuset-kirkko) 

tarkista Inga simolalta aika

muuta toimintaa:
tiistai klo 9-12 tietokone tutuksi 9/9, 16/9 ja 23/9 Pentti rintalan kanssa

tiistai klo 17-17.30 parillisilla viikoilla tikva-rentoutus alk. 

16/9 Pauliina rydman

torstai klo 13 Hartaus alby ängin vanhainkodilla kerran kuukaudessa 

lea Nattila

Palveleva Puhelin tarvitsee myös 

lisää vapaaehtoisia päivystäjiä 

vastaamaan puheluihin. kun olet 

kiinnostunut toiminnasta, voit ot-

taa yhteyttä meihin työntekijöihin. 

me välitämme yhteystietosi PaPu-

toiminnasta vastaavalle tukholman 

Hiippakuntaan. PaPu:n vastuuhenkilö 

ottaa sitten sinuun yhteyttä ja kertoo 

tarkemmin toiminnasta, vaatimuk-

sista ja koulutuksesta.

tämä kirjoitus painottui nyt pal-

jon vapaaehtoistehtäviin, mutta 

kaikki ovat tervetulleita ja kaikkien 

ei tarvitse toimia vapaaehtoisina. 

seurakunnassa on paikka kaikille 

ja kaikkia tarvitaan, niin osallistujia 

kuin toimijoita. me toivomme, että 

seurakunta voi olla paikka jossa me 

kaikki voimme tuntea olevamme ko-

tona. kaikilla on mahdollisuus saada 

äänensä kuuluville ja kaikista asioista 

voidaan keskustella. tulethan sinäkin 

mukaan rakentamaan toimivaa 

seurakuntaa!

Diakoni Pauliina rydman
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sommarmUsIk
Tullinge kyrka 28/8  19.00 
 Från rock till barock
Musik av bla Bach, Williams och Hollins. 

Per Jansson, orgel 

mUsIk I FolktoN

Botkyrka kyrka 28/9  17.00 

Slagsta Gille under ledning av Curt 

Carlsson. Botkyrka Motettkör under 

ledning av Elisabeth Haag

PsalmkoNsert

Tumba kyrka  5/10  16.00 

 AllaKanSjunga-kören och  Botkyrka 

TonTräff. 

välgöreNHetskoNsert

Tumba kyrka 12/10  16.00 

Inbjudna musiker turas om att spela 

under eftermiddagen till förmån för 

ett välgörande ändamål. Mer info 

senare i annons och på hemsida.

Söndag 7/9
gudstjänst 13.30 

 

Söndag 21/9
gudstjänst med nattvard 13.30

elfri gudstjänst 14.30

Söndag 5/10
gudstjänst 13.30 

 

LunchMuSik 
Botkyrka kyrka varje helgfri torsdag 
12.00. varierat musikprogram. tänd 
ett ljus, se den vackra kyrkan och dela 
gemenskapen. servering varje gång. 

Lida idrottSkyrka

temaCaFé I äNgskyrkaN
Temacafé i Ängskyrkan varannan 
tisdagskväll är ett forum, öppet för alla 
som vill lyssna, reflektera tillsammans, 
dricka kaffe, skratta och se livet som 
det är. En rad intressanta medver-
kande ger oss insikter, förståelse och 
engagemang. 

16 september 19.30
Polisen och döden. Susanne Elgeryd, 
inspektör vid Södertörns polisdistrikt.
Varför är polisen inblandad i vissa döds-
fall fast det inte finns någon brottsmiss-
tanke? Vad innebär samverkansavtalet 
mellan polisen och Svenska kyrkan? 
Vad händer om polisen tar med sig nå-
gon från kyrkan till en muslimsk familj?
 
30 september 19.30 
Vi får besök från Missing People Swe-
den, som är en ideell förening som 
publicerar efterlysningar och hjälper 
polis och anhöriga med att arrang-
era skallgångar när personer försvinner 
spårlöst.

14 oktober 19.30
Diakoni - än sen! Det finns ett talesätt 
som säger: ”delad sorg halv sorg och 

delad glädje dubbel glädje. Vad vill vi ha 
för diakoni, vad är viktigt i mötet med 
vår medmänniska. Kom och dela dina 
tankar och funderingar tillsammans 
med diakon Åsa Gyris

mötesPlatseN I lJUsets kyrka
Välkommen till en mötesplats nära dig! 
Program med kaffe, musik, andakt och 
gäster under lättsamma former. 
Varje tisdag kl. 13.00

2 september
Soppa & Samtal
Vice ordf. i verksamhetsrådet Kerstin 
Dogan berättar om deras arbete. Val-
beredningen i Norra distriktet berättar 
inför stundande val.

9 september
Filmen ”Godheten” visas med efter-
följande samtal. Lena Jerrewing och 
Beatrice Lönnqvist samtalsledare

16 september
”Vilan i mig” Ingmar Arvidsson, präst

23 september
”I Jesu fotspår” Ingemar Sörqvist, präst 
och Tobias Helldin, musiker om en resa 
till Israel.

30 september
”En kyrkvärd minns och berättar” 
Margot Sandström. 

7 oktober
Soppa och samtal

14 oktober
”En sång för Martin” Vi ser filmen och 
samtalar kring den efteråt med präs-
ten Beatrice Lönnqvist.

... MuSIk ... teMAcAFé ... MÖteSpLAtSeN
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gUDstJäNst

Varje söndag 11.00 firas gudstjänst i 

kyrkorna, se  www.botkyrkaforsamling.se.

Under vardagsveckan är du välkommen till 

veckomässa;

- tisdagar 19.00 i Ängskyrkan

- onsdagar 18.30 i Ljusets kyrka

- torsdagar 19.00 i Tumba kyrka

BöN

Att be tillsammans eller för sig själv är ett 

sätt att hålla relationen till Gud levande. I 

Botkyrka församling finns tillfällen för bön 

både morgon, middag och kväll.

Ljusets kyrka förbön, onsdag 17.30-18.15

Ängskyrkan, bön tisdag 18.00, torsdag 11.45

FörsamlINgseXPeDItIoN
grödingevägen 4, tumba. 

Postadress: Box 240, 147 01 tumba. 
www.svenskakyrkan.se/botkyrka

e-post: botkyrkaforsamling@svenskakyrkan.se
Frågor om dop, vigsel m.m besvaras 

vardagar 09.00-11.30, 13.30-16.00
tFN 530 222 00 FaX 530 222 99

kyrkoHerDe
sven gunnarsson......................................530 222 10

INFormatör
ann-Christine Blixth.................................530 222 07

kyrkogårDsFörvaltNINgeN
expedition .................................................530 222 75

PsykoteraPI 
teres elfström, präst, terapeut...............530 222 23

Botkyrka kyrka
s:t Botvids väg 27, Norsborg,.................530 222 76
elisabeth Haag, organist..........................530 222 78
Ingemar sörqvist, präst...........................530 222 91

                          
lJUsets kyrka
tomtbergavägen 16.................................530 222 58
tobias Helldin, musiker.............................530 222 92
lena Jerrewing, diakon.............................530 222 96
Beatrice lönnqvist, präst ........................530 222 95
lea Nattila, finskspr. präst…………........…530 222 72
Carolina Nilsson, diakon...........................530 222 97
Pauliina rydman, finsksp.diakon.............530 222 88
Inga simola, finskspr. musiker................530 222  83

tUllINge kyrka och lIDa IDrottskyrka
Ulvbergsvägen 1, vaktm........................ 530 222 41
Pether Bertilsson, präst..........................530 222 68 
eva ellnemyr, präst, distr.ledare............ 530 222 45
Camilla Helander, organist......................530 222 35
Peter Johansson, präst............................530 222 63
Ingrid lonér, kantor..................................530 222 37
Berith Westvall-Nyström, diakon.............530 222 47

tUmBa kyrka
Prästgårdsvägen 1...................................530 222 16
thomas Bengtsson, diakon, distr.led.....530 222 09
karolina W Bråkenhielm organist...........530 222 62
gunnar gillfors, organist.........................530 222 13
Cecilia södertun, präst............................530 222 14
telva troncoso, präst...............................530 222 26

 
äNgskyrkaN/eFs
storvretsvägen 41 ..................................530 222 30
anna-lena eriksson, distr.led. präst .......530 222 24
Christina odhner, präst...........................530 222 25
maria Wilsson, musiker............................530 222 33
Berit Hofgren, kontakt eFs.....................530 305 46

på gång  
svenskakyrkan.se/botkyrka

soPPlUNCHer
Sopplunch är ett trevligt sätt att 
umgås på. För 35 kr får du en god 
soppa med tillbehör. I Tullinge och 
Tumba kyrka följer ett program. 

soPPlUNCH I äNgskyrkaN
Varje torsdag 12.00. Hemlagad soppa 
med tillbehör. Kaffe och kaka. 
Startar den 4 september

soPPlUNCH I tUmBa kyrka
Varannan tisdag. 12.00 
Under sommaren/hösten renoveras 
Tumba kyrka, därför är sopplunchstar-
ten osäker för tillfället. Se annons och 
på vår hemsida.

soPPlUNCH På tUllINge gårD
Varannan tisdag 12.00
Startar 30 september

... SoppLuNcheR

Sjung i kör!
sång som friskvård, hobby 

eller på försök.

läs mer om körerna i Botkyrka 

församling på sid 14-15. 

anmäl dig på vår hemsida: 

svenskakyrkan.se/botkyrka

Följ oss 
• Ljusets kyrka
• Tullinge kyrka

• Tumba kyrka
• Ängskyrkan

Foto: PmBmedia

Foto: magunus aronsson/IkoN
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